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Förnyat initiativärende om aktiviteter för äldre som är ofrivilligt ensamma från Moderaterna i 
äldrenämnden 

Eftersom vi moderater uppmanades komma in med nytt initiativ i samma ärende gör vi så. 

I äldrenämndens verksamhetsplan står 
"Ta fram nya insatser for att motverka ofrivillig ensamhet, så som handslag med pensionärsföreningar om 
uppsökande verksamhet" med avsikt att uppnå "minskad ofrivillig ensamhet och minskad psykisk och fysisk 
ohälsa bland kommunens äldre." 

Vi går mot mörkare tider och med stundande helger som kan upplevas som deprimerande för ofrivilligt 
ensamma även när vi inte har en pandemi. Då ser vi det som mycket angeläget att äldrenämnden erbjuder 
ensamma gamla någon form av anpassad social samvaro som vi tror kan göras på ett säkert sätt. 

Vi måste väga in konsekvenserna av ofrivillig isolering när vi ställer in nästan all verksamhet. Det finns 
pensionärer som varit isolerade i åtta månader nu. Vi visste redan före pandemin att ofrivilligt isolerade 
äldre kan må mycket dåligt och de mår inte bättre efter denna mycket länga period som vi inte sett slutet 
på. 

Vi anser att äldrenämnden har ett givet uppdrag att göra livet litet bättre för äldre som nu mär dåligt av 
isoleringen. Grundinställningen bör vara att hålla smittade borta från de gamla, inte att behandla de gamla 
som de skulle vara de smittade om de inte är det. 

Många arrangemang kan ordnas på ett säkert sätt anser vi. Särskilt viktigt är det inför stundande julhelger. 
Vi utökar med några exempel. 

• Helgaktiviteter, till exempel julluncher 
• Tipspromenader utomhus 
• Samtalsstöd. Genomförs idag av Samariterhemmet som kanske kan öka sin insats så att alla gamla 

kan nås. Även andra organisationer bör kunna hjälpa till. 

Det finns många pensionärsorganisationer som kan kartlägga behoven och sedan arrangera aktiviteter som 
de anser kan anpassas. Som exempel kan nämnas att Uppsalahems personal ringer till alla äldre 
hyresgäster. Bolaget bjuder dem också till olika kulturella arrangemang. Att någon bryr sig om de äldre har 
blivit mycket uppskattat. 

Vi yrkar att 
äldrenämnden nu initierar ett utökat samarbete med pensionärsorganisationerna för att kartlägga behoven 
bland äldre som är ensamma och att arrangera aktiviteter som kan genomföras på ett säkert sätt. Särskilt 
fokus behöver sättas på julhelgerna. 

Uppsala den 12 november 2020 

Moderaterna genom Cecilia Forss 
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